cjd

Das Bildungs- und . .
N\ sorilunterehmen CJD Homburg/Saar gemeinniitzige GmbH

Schnuppertage 2026
in der CJD Homburg/Saar gemeinniitzige GmbH -
Jugenddorf-Berufsbildungswerk

Dienstag
Montag
Mittwoch
Donnerstag
Mittwoch
Donnerstag
Dienstag
Dienstag
Montag

03. Februar
09. Februar
25. Februar
05. Marz
11. Marz
19. Marz
24. Marz
21. April
27. April

An diesen Tagen haben Ihre Schilerinnen und Schiler die Mdéglichkeit, verschiedene
Berufsfelder kennen zu lernen und erste werkpraktische Erfahrungen zu sammeln.

Wir werden nach Mdglichkeit die Winsche der einzelnen Schulen bertcksichtigen,
kdnnen aber keine Gewahr flr die Platzverteilung Gbernehmen.

Tagesablauf: 08:45 Uhr
09:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr

BegriBung

und Aufteilung in die Bereiche

Beginn der Aktionen

Gemeinsames Mittagessen

Fortflihrung der Aktionen in den Werkstatten
Ende der Veranstaltung

Wir freuen uns auf Sie und Ihre Schilerinnen und Schiler.

Sollten Sie noch Fragen haben, stehen wir gerne zu Ihrer Verfligung

Kundenzentrum

Rebecca Muller / fon 06841 691-316 / rebecca.mueller@cijd.de

Christine Will / fon 06841 691-216 / christine.will@cijd.de

Chiara Siebenpfeiffer / fon 06841 691

-322 / chiara.siebenpfeiffer@cjd.de

Verbund CID Saarland CID Homburg/Saar gGmbH Eindder Str. 80 66424 Homburg www.cjd-homburg.de
Christliches Jugenddorfwerk Deutschlands gemeinnitziger e. V. (CID) Vereinsregister: Berlin Nr. 30118 B Vorstand: Oliver Stier (Sprecher), Samuel

Breisacher, Petra Densborn, Anke Schulz, Herwarth von Plate



