

Schnuppertage 2026
in der CJD Homburg/Saar gemeinnützige GmbH –
Jugenddorf-Berufsbildungswerk

Dienstag	03. Februar
Montag	09. Februar
Mittwoch	25. Februar
Donnerstag	05. März
Mittwoch	11. März
Donnerstag	19. März
Dienstag	24. März
Dienstag	21. April
Montag	27. April

An diesen Tagen haben Ihre Schülerinnen und Schüler die Möglichkeit, verschiedene Berufsfelder kennen zu lernen und erste werkpraktische Erfahrungen zu sammeln.

Wir werden nach Möglichkeit die Wünsche der einzelnen Schulen berücksichtigen, können aber keine Gewähr für die Platzverteilung übernehmen.

Tagesablauf:	08:45 Uhr	Begrüßung und Aufteilung in die Bereiche
	09:00 Uhr	Beginn der Aktionen
	12:30 Uhr	Gemeinsames Mittagessen
	13:00 Uhr	Fortführung der Aktionen in den Werkstätten
	14:00 Uhr	Ende der Veranstaltung

Wir freuen uns auf Sie und Ihre Schülerinnen und Schüler.

Sollten Sie noch Fragen haben, stehen wir gerne zu Ihrer Verfügung

Kundenzentrum

Rebecca Müller / fon 06841 691-316 / rebecca.mueller@cjd.de

Christine Will / fon 06841 691-216 / christine.will@cjd.de

Chiara Siebenpfeiffer / fon 06841 691-322 / chiara.siebenpfeiffer@cjd.de